escritura pública celebrada ante la Notaría Vigésima Séptima del

cantón Quito, el once de octubre de mil novecientos noventa y seis,

la Junta General de Accionistas resolvió fijar un capital autorizado

de Cuatro Mil Ochocientos Millones de Sucres (S/. 4.800”000.000)

equivalente a Ciento Noventa y Dos Mil Dólares (US$ 192.000), y

se incremento el capital suscrito y pagado a Dos Mil Setecientos

Millones de Sucres (2.700*000.000), equivalente a Ciento Ocho Mil

Dólares (US$ 108.000), escritura inscrita en el Registro Mercantil

del mismo cantón el doce de noviembre del mismo año. Tres. Por

sucesivos aumentos de capital, uno de los cuales se llevó a cabo,

2

Dr. Sebastián Valdivieso Cueva
NOTARIO

0074.

mediante declaración juramentada del dieciocho de mayo de mil

novecientos noventa y ocho, protocolizada ante la Notaría Vigésima

Séptima del Cantón Quito, se incrementó el capital suscrito y

pagado de la Compañía a Tres Mil Setecientos Cincuenta Millones

de Sucres (S/. 3.750*000.000), equivalente a Ciento Cincuenta Mil

Dólares (US$ 150.000) dentro del capital autorizado, acto que fue

marginado en el Registro Mercantil del cantón Quito, el once de

junio de mil novecientos noventa y ocho y notificado a la

Superintendencia de Compañías. Cuatro. En aplicación del último

inciso del Artículo Doce de la Resolución Número 00.Q.1.J.008,

[...]

abril de dos mil, se procedió a registrar en el Libro de Acciones y

Accionistas de la Compañía la conversión de los valores expresados

en sucres a dólares de los Estados Unidos de América, por lo queel

equivalente en dólares de los Estados Unidos de América del

Capital Suscrito de ELASTO S.A. ascendía a Ciento Cincuenta Mil

Dólares (US$ 150.000). Cinco. Mediante escritura pública

celebrada ante el Notario Vigésimo Cuarto del cantón Quito, el

veinte y siete de noviembre de dos mil uno e inscrita en el Registro

Mercantil del mismo cantón el dieciocho de febrero de dos mil dos,

se aumentó el capital suscrito de la Compañía a Ochocientos

Dieciocho Mil Ochocientos Setenta y Seis Dólares (US$ 813.876).

Adicionalmente, reformó sus estatutos sociales, siendo su capital

autorizado de Un Millón Seiscientos Treinta y Siete Mil Setecientos

Cincuenta y Dos Dólares (US$ 1*637.752). Seis. Mediante escritura

pública celebrada ante el Notario Vigésimo Cuarto del cantón

Quito, el cuatro de julio de dos mil dos e inscrita en el Registro

Mercantil del mismo cantón el veintiséis de agosto deZAS.

se aumentó el capital suscrito de la Compañía a Un Millón

Doscientos Sesenta y Un Mil Seiscientos Veinte y Cinco Dólares

(US$ 1”261.625), como el capital autorizado de la Compañía

asciende a Un Millón Seiscientos Treinta y Siete Mil Setecientos

Cincuenta y Dos Dólares (US$ 1*637.752), este aumento de capital

se lo realizó mediante la suscripción de nuevas acciones ordinarias

y nominativas. Siete. Mediante escritura pública celebrada ante el

Notario Vigésimo Cuarto del cantón Quito, el veinte de mayo de

dos mil tres e inscrita en el Registro Mercantil del mismo cantón el

veinte de agosto de dos mil tres, se aumentó el capital suscrito de la

Compañía a Un Millón Quinientos Setenta y Tres Mil Ciento

Ochenta y Siete Dólares (US$ 1*573.187), este aumento de capital

se lo realizó mediante la suscripción de nuevas acciones ordinarias

y nominativas. Ocho. Mediante escritura pública celebrada ante el

Notario Vigésimo Cuarto del cantón Quito, el treinta y uno de mayo

de dos mil cuatro e inscrita en el Registro Mercantil del mismo

cantón el seis de septiembre dedos mil cuatro, se aumentó el capital

suscrito de la Compañía a Dos Millones Setenta y Siete Mil

Cuatrocientos Cincuenta y Un Dólares ( US $ 2*077.451), este

aumento de capital se lo realizó mediante la suscripción de nuevas

acciones ordinarias y nominativas. Nueve. Mediante escritura

pública celebrada el día siete de octubre de dos mil cuatro ante el

Notario Vigésimo Cuarto del cantón Quito, se rectificó la escritura